

# Pohjoismaisen taidekoulusäätiön taidelahjoitus Kokkolan kaupungille

Kaupunginhallitus 17.06.2024 § 300  
482/02.07.02/2024

Valmistelija museotoimenjohtaja Joanna Kurth

Pohjoismainen taidekoulusäätiö vastaanotti vuonna 2021 lahjoituksena mittavan eurooppalaisen naiivin taiteen kokoelman. Taidekokoelman lahjoitti Düsseldorfissa galleristeina toiminut pariskunta Elke ja Werner Zimmer, jotka ovat pitkäjänteisesti keränneet naiivia ja outsider -taidetta. Zimmerien lahjoituskokoelma käsittää 281 teosta. Taiteilijalistassa ovat edustettuina keskieuropalaiset klassikot, kuten Erich Bödeker, Minna Ennulat, Max Raffler ja Josef Wittlich, sekä huomattava joukko muita merkittäviä taiteilijoita, kuten Ivan Generalić, Franjo Klopota, Nikifor, Ivan Rabuzin ja Ondrej Šteberl.

Alkuperäisen Zimmerien Pohjoismaiselle taidekoulusäätiölle tekemän lahjoituksen mukaisesti taidekoulusäätiö on tallettanut teokset pysyväisluontoisesti K.H.Renlundin museolle. Elke ja Werner Zimmerin tahtona on ollut, että museo hallinnoi kokoelmaa. Suoraa lahjoitusta Zimmereilta K.H.Renlundin museolle ei kuitenkaan nähty järkevänä johtuen Saksan verotuksesta, joka mahdollistaa säätiölle tehdystä taidelahjoituksesta haettavan verovähennyksen. Vastaavaa verovähennysetua ei olisi koitunut kunnalliselle museolle tehdystä lahjoituksesta.

Pohjoismaisen taidekoulusäätiön ja Elke ja Werner Zimmerin välinen lahjoitussopimus estää teosten myynnin, mutta ei kokoelman lahjoittamista eteenpäin. Kyseisen sopimuksen mukaiset velvoitteet on täytetty, eivätkä ole esteenä kaupungille tehtävälle lahjoitukselle. Pohjoismainen taidekoulusäätiö on käsitellyt ja yksimielisesti puoltanut hallituksensa kokouksessa kokoelman lahjoittamista Kokkolan kaupungille K.H.Renlundin museon hallinnoitavaksi. Todetaan, että myös edellytetty kirjallinen teos kokoelmaan liittyen on julkaistu.

Elke ja Werner Zimmer ovat sähköpostitse ilmaisseet tyytyväisyytensä siihen, että Pohjoismaisen taidekoulusäätiö lahjoittaa heidän kokoelmansa Kokkolan kaupungille liitettäväksi K.H.Renlundin museon hallinnoimiin taidekokoelmiin.

Zimmerien kokoelman arvo on ulkopuolisen asiantuntijan toteuttaman arvioinnin mukaan 500.000 euroa. Kokoelman merkittävyys ja rahallinen arvo huomioiden päätös kokoelman vastaanottamisesta tulee kaupunginhallituksen päätettäväksi ja lahjoitussopimus kaupunginjohtajan allekirjoitettavaksi. Pohjoismaisen taidekoulusäätiön hallitus on valtuuttanut heidän osaltaan hallituksensa puheenjohtajan allekirjoittamaan lahjoitussopimus.

Oheisaineisto Lahjoitussopimus liitteineen

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää

- 1 ottaa vastaan Pohjoismaisen taidekoulusäätiön lahjoituksena Elke ja Werner Zimmerin taidekokoelman liitettäväksi K.H.Renlundin museon hallinnoimiin taidekokoelmiin
- 2 valtuuttaa kaupunginjohtajan ja hallintojohtajan tekemään tarvittavia tarkennuksia ja allekirjoittamaan lahjoitussopimuksen.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen.